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Zoznam pouzitych skratiek

AT1 Additional Tier 1 capital
CET1 Common Equity Tier 1

CRD IV Capital Requirements Directive IV

CRR Capital Requirements Regulation

EBA European Banking Authority

EU Eurdpska Unia

IFRS International Financial Reporting Standards
IRB Internal Rating Based

RWA Risk-Weighted Assets

T2 Tier 2 capital
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. Informacie o banke

Nasledovné informécie, zostavené podla opatrenia NBS ¢. 15/2018, ktorym sa meni a doplifia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejriovani informacii bankami a pobockami zahrani¢nych bank v zneni opatrenia NBS ¢. 13/2015 a zostavené v sulade s
nariadenim Eurdpskeho parlamentu a Rady EU & 575/2013, obsahuji a doplfiaju Gdaje z individualnej uétovnej zavierky
Slovenskej sporitelne, a.s. pripravenej v sulade s Medzinarodnymi Standardami pre finan¢né vykaznictvo, v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2019, ktora bola schvalena predstavenstvom banky dna 26. aprila 2019.
Individudlna Gétovna zavierka obsahuje vyhradne zostatky Uctov a vysledky banky.

Pokial nie je uvedené inak, sumy su uvadzané v tisicoch Eur (tis. Eur). Hodnoty uvedené v zatvorkach predstavuju zaporné
hodnoty. Hodnoty v tabulkdch mézu obsahovat zaokrdhlovacie rozdiely.

Datum zapisu do obchodného registra 01.04.1994
Datum udelenia bankového povolenia 19.07.1996
Datum skutoc¢ného zaciatku vykondvania bankovych cinnosti povolenych NBS 01.04.1994

Bankové ¢innosti

K 31. marcu 2019 Slovenska sporitelfia (dalej “banka”) vykonavala bankové Cinnosti v zmysle povolenia Narodnej banky
Slovenska (dalej “NBS”). Banka vykonavala vsetky z nasledovnych povolenych bankovych cinnosti:

= prijimanie vkladov

= poskytovanie Uverov

=  obchodovanie na vlastny ucet, 1. s financnymi ndastrojmi penazného trhu v slovenskych korunach a v cudzej mene
vratane zmendrenskej ¢innosti, 2. s finanénymi nastrojmi kapitalového trhu v slovenskych korunach a v cudzej mene,
3. s mincami drahych kovov, pamatnymi bankovkami a paméatnymi mincami, harkami bankoviek a sibormi obehovych minci

= sprdva pohladdavok klienta na jeho Ucet vratane suvisiaceho poradenstva

= financny lizing

= poskytovanie zaruk, otvaranie a potvrdzovanie akreditivov

= vyddvanie a sprdva platobnych prostriedkov

= poskytovanie poradenskych sluZieb v oblasti podnikania

= vyyddvanie cennych papierov, G¢ast na vyddvani cennych papierov a poskytovanie suvisiacich sluzieb

= uloZenie veci

= prendjom bezpecnostnych schranok

= poskytovanie bankovych informacii

= spracuvanie bankoviek, minci, pamatnych bankoviek a pamatnych minci

= tuzemské prevody penaznych prostriedkov a cezhrani¢né prevody penaznych prostriedkov (platobny styk a zuctovanie),
vydavanie a sprava elektronickych penazi

= osobitné hypotekarne obchody podla § 67 ods. 1 zakona o bankach

= funkciu depozitara

= poskytovanie investicnych sluZieb, investi¢nych ¢innosti a vedlajsich sluzieb podla § 79a ods. 1 v spojeni s § 6 ods. 1
a ods. 2 zakona o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach a investovanie do cennych papierov na vlastny ucet v rozsahu:

prijatie a postUpenie pokynu klienta tykajiceho sa jedného alebo viacerych finanénych nastrojov vo vztahu
k finanénym nastrojom: a/ prevoditelné cenné papiere, b/ nastroje pefiazného trhu, c/ podielové listy alebo cenné
papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania, d/ futures, forwardy a iné derivaty tykajuce sa
cennych papierov, mien a uUrokovych mier alebo vynosov alebo inych derivatovych nastrojov, financ¢nych indexov
alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajice sa mien
a urokovych mier alebo vynosov, ktoré mézu byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti

vykonanie pokynu klienta na jeho ucet vo vztahu k finanénym nastrojom: a/ prevoditelné cenné papiere,
b/ néstroje penazného trhu, c/ podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho
investovania, d/ futures, forwardy a iné derivaty tykajlce sa cennych papierov, mien a urokovych mier alebo
vynosov alebo inych derivatovych néstrojov, finanénych indexov alebo finan¢nych mier, ktoré moézu byt vyrovnané
doruéenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajluce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mézu byt
vyrovnané doruéenim alebo v hotovosti

obchodovanie na vlastny Gcet vo vztahu k finanénym nastrojom: a/ prevoditelné cenné papiere, b/ nastroje
penazného trhu, ¢/ podielové listy alebo cenné papiere vydané zahraniénymi subjektmi kolektivneho investovania,
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d/ futures, forwardy a iné derivaty tykajlice sa cennych papierov, mien a Urokovych mier alebo vynosov alebo
inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané dorucenim
alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajuce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré moézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti

riadenie portfdlia vo vztahu k finanénym nastrojom: a/ prevoditelné cenné papiere, b/ nastroje periazného trhu,
¢/ podielové listy alebo cenné papiere vydané zahraniénymi subjektmi kolektivneho investovania, d/ futures,
forwardy a iné derivaty tykajice sa cennych papierov, mien a Urokovych mier alebo vynosov alebo inych
derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané dorucenim alebo
v hotovosti; opcie, swapy tykajuce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mézu byt vyrovnané doruéenim
alebo v hotovosti

investi¢né poradenstvo vo vztahu k finanénym néstrojom: a/ prevoditelné cenné papiere, b/ nastroje pefiazného
trhu, ¢/ podielové listy alebo cenné papiere vydané zahraniénymi subjektmi kolektivneho investovania, d/ futures,
forwardy a iné derivaty tykajice sa cennych papierov, mien a uUrokovych mier alebo vynosov alebo inych
derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané dorucenim alebo
v hotovosti; opcie, swapy tykajice sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mézu byt vyrovnané dorucéenim
alebo v hotovosti

upisovanie a umiestfiovanie finanénych nastrojov na zaklade pevného zavazku vo vztahu k finanénym ndstrojom:
a/ prevoditelné cenné papiere

umiestfiovanie finanénych nastrojov bez pevného zavazku vo vztahu k finanénym nastrojom: a/ prevoditelné
cenné papiere

Uschova a sprava finan¢nych nastrojov na ucet klienta, vratane drzitelskej spravy, a suvisiace sluzby, najma spravy
penaznych prostriedkov a finanénych zédbezpek, vo vztahu k finanénym nastrojom: a/ prevoditelné cenné papiere,
b/ néstroje penazného trhu, ¢/ podielové listy alebo cenné papiere vydané zahraniénymi subjektmi kolektivneho
investovania

poskytovanie Uverov a poZiciek investorovi na umoZnenie vykonania obchodu s jednym alebo viacerymi
financnymi nastrojmi, ak je poskytovatel Uveru alebo p6zicky zapojeny do tohto obchodu

poskytovanie poradenstva v oblasti Struktury kapitalu a stratégie podnikania a poskytovanie poradenstva a sluzieb
tykajucich sa zlucenia, splynutia, premeny alebo rozdelenia spoloc¢nosti alebo kipy podniku

vykondvanie obchodov s devizovymi hodnotami, ak su tieto spojené s poskytovanim investi¢nych sluzieb
vykondvanie investi¢ného prieskumu a financnej analyzy alebo inej formy vSeobecného odporucania tykajiceho sa
obchodov s tymito finan¢nymi nastrojmi

sluzby spojené s upisovanim finanénych nastrojov

vykondvanie investi¢nej ¢innosti - obchodovanie na vlastny Ucet v zmysle ustanovenia § 6 ods. 1 pism. c) zakona
o cennych papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni: a) § 5 ods. 1 pism. e) zdkona
o cennych papieroch - opcie a swapy tykajice sa komodit, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu
vyrovnat v hotovosti na zdklade volby jednej zo zmluvnych stran; to neplati ak k takémuto vyrovnaniu dochadza
z dévodu platobnej neschopnosti alebo inej udalosti, ktora ma za nasledok ukonéenie zmluvy, b) § 5 ods. 1 pism.
h) zakona o cennych papieroch - derivatové nastroje na presun Uverového rizika, c) § 5 ods. 1 pism. j) zakona
o cennych papieroch - forwardy tykajice sa opravneni na emisie, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa
mozu vyrovnat na zaklade volby jednej zo zmluvnych stran, a to inak ako z dévodu platobnej neschopnosti alebo
inej udalosti majucej za nasledok ukonéenie zmluvy

poskytovanie vedlajsej sluzby v zmysle ustanovenia § 6 ods. 2 pism. g) zdkona o cennych papieroch - obchodovanie
na vlastny Ucet podla ustanovenia § 6 ods. 1 pism. c) zdkona o cennych papieroch tykajuce sa podkladovych
nastrojov derivatov podla ustanovenia § 5 ods. 1 pism. j) o cennych papieroch tykajlcich sa opravneni na emisie,
ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa m6zu vyrovnat na zaklade volby jednej zo zmluvnych stran, a to inak
ako z dévodu platobnej neschopnosti alebo inej udalosti majicej za ndsledok ukonéenie zmluvy, ak su spojené
s poskytovanim investi¢nych sluzieb alebo vedlajsich sluzieb pre tieto derivaty

vykondvanie cinnosti samostatného finanéného agenta v sektore: - poistenia alebo zaistenia, - poskytovanie
uverov a spotrebitel'skych tUverov

vykondvanie investi¢nych sluzieb - prijatie a postupenie pokynu klienta tykajuceho sa jedného alebo viacerych
finan¢nych nastrojov podla §6 ods. 1 pism. a) zdkona o cennych papieroch, vykonanie pokynu klienta na jeho tcet
podla §6 ods. 1 pism. b) zdkona o cennych papieroch a obchodovanie na vlastny Ucet podla §6 ods. 1 pism.
c) zdkona o cennych papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni §5 ods. 1 pism. d) zakona
o cennych papieroch - opcie tykajuce sa cennych papierov, ktoré mézu byt vyrovnané doru¢enim alebo hotovosti,
opcie tykajuce sa finanénych indexov, ktoré mézu byt vyrovnané doruéenim alebo hotovosti
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- vykonavanie investi¢nej sluzby - obchodovanie na vlastny Gcet podla §6 ods. 1 pism. c) zdkona o cennych

papieroch vo vztahu k finanénym nastrojom uvedenym v ustanoveni § 5 ods. 1 pism. e) zakona o cennych
papieroch - forwardy tykajlce sa komodit, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu vyrovnat v hotovosti

na zaklade volby jednej zo zmluvnych stran

- vykonavanie investi¢nej sluzby - obchodovanie na vlastny Gcet podla §6 ods. 1 pism. c) zdkona o cennych
papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni § 5 ods. 1 pism. j) zakona o cennych
papieroch - opcie a swapy tykajuce sa miery inflacie alebo inych Uradnych hospodarskych Statistik, ktoré sa musia
vyrovnat v hotovosti alebo sa mdzu vyrovnat na zaklade volby jednej zo zmluvnych strén, a to inak ako z dévodu
platobnej neschopnosti alebo inej udalosti majucej za nasledok ukonéenie zmluvy

Vykondvanie Ziadnej z bankovych cinnosti povolenych Narodnou bankou Slovenska nebolo obmedzené, docasne

pozastavené alebo zakazané. Ziadne povolenie na vykon bankovej &innosti nebolo odobraté.

V priebehu obdobia vykazovania nebolo vydané Ziadne pravoplatné rozhodnutie, ktorym by banke bolo uloZzené opatrenie

na napravu alebo pokuta.

Schéma organizaénej Struktury banky

1. UROVEN RIADENIA
Predstavenstvo

2. UROVEN RIADENIA
SM - Riaditel

3. UROVEN RIADENIA
Veduci

POBOCKOVA SIET

LiNIA
ODBOR
ODDELENIE REGIONALNE
RIADITELSTVO

OBLASTNE
RIADITELSTVO

OBCHODNE
MIESTO

Celkovy pocet zamestnancov podla eviden¢ného stavu

z toho pocet ¢lenov statutdrneho orgdnu banky

4095

z toho pocet veducich zamestnancov podla §7 ods. 20 zdkona ¢. 483/2001 Z. z. o bankdch 6
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Organiza€na Struktura banky

Dozorna rada
Vnutorny audit
Predstavenstvo

>  Stébne Gtvary

e  Stratégia a klientska skusenost
e  Stratégia a rozvoj znacky
e Ludské vztahy
»  Firemné bankovnictvo a finan¢né trhy
e  Treasury
e  Firemné bankovnictvo
e Velki firemni klienti a financovanie nehnutelnosti
e  Firemni klienti
e Produkty a rieSenia pre firemnych klientov
e  Riadenie a rozvoj firemného bankovnictva
»  Retailové bankovnictvo
e  Riadenie retailovych produktov a vykonnosti retailu
e Digitdlne bankovnictvo a riadenie vztahov s klientmi
e  Riadenie pobockovej siete
e Affluentné segmenty
»  Financie
e  Uctovnictvo a controlling
e  Facility, Zivotné prostredie a vystavba
e  Riadenie bilancie
»  Riadenie rizik
e  Compliance a riadenie opera¢ného rizika
e  Strategické riadenie rizik
e  Riadenie Uverového rizika firiem
e  Riadenie Uverového rizika retail
e  Pravne sluzby
» IT a bankové operacie
e  Bezpelnost
e IT vyvoj
e IT prevadzka
e  Platobny styk a vysporiadanie
e  Retailové procesné centrum
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II. Informacie o akcionaroch banky

K 31. marcu 2019 bol jedinym akcionarom banky Erste Group Bank AG so sidlom na adrese: Am Belvedere 1, 1100 Vieden,
Rakusko. Podiel na zakladnom imani banky a podiel na hlasovacich pravach v banke bol 100%. Hlavnym predmetom ¢innosti
materskej spolocnosti je poskytovanie bankovych sluZieb.

lll.  Informacie o Strukture konsolidovaného celku banky

Nasledujuca tabulka poskytuje informacie o kazdom subjekte v rdmci i¢tovného a regulaéného rozsahu posobnosti

konsolidacie.

Hlavna Podielna  Podiel na Metdda Metdda
Obchodné meno Sidlo spolocnosti ginnost zakladnom hlasovacich uctovnej regulacnej
imani pravach konsolidacie konsolidacie
Tomasikova 48 Pomocné A, "
Sluzby SLSP, s.r.0. Bratislava 832 01 bankoveé 100.00%  100.00% OPMé - Uplnd
. . . konsolidadcia  konsolidacia
Slovenska republika sluzby
Realitna spoloénost Tomasikova 48 . " Nekonsolido-
. o . Realitna Uplnd ..
Slovenskej sporitelne, Bratislava 832 10 , 100.00% 100.00% . vana ani
. . agentura konsolidacia v
a.s. Slovenska republika neodpocitana
Tomasikova 48 .y _— “s
Laned, a.s. Bratislava 832 71 SPE-Realitnd 00 009% 100009 UPMA - Uplnd
. . spoloc¢nost konsolidacia  konsolidacia
Slovenska republika
Tomdsikova 17 Lizingov4 Uplna Uplna
S Slovensko, spol. sr.0.  Bratislava 821 02 gova 100.00%  100.00% P pna
., . spoloc¢nost konsolidacia  konsolidacia
Slovenska republika
S Rail Lease, s.r.o. (97 %
SCST(:/keanZEglzcr:I)sz r.o Tomasikova 17 SPV-Lizingova Nekonsolido- Nekonsolido-
3 % priama qufzst’. "7 Bratislava 821 02 X oloénoft’ 100.00% 100.00% vani vana ani
°P . iy Slovenska republika P neodpocitana
Slovenska sporitelfa,
a.s.)
Procurement Services Tomasikova 48 Uplna Nekonsolido-
Bratislava 832 75 Obstardvanie 51.00% 51.00% P i vand ani
SK, s.r.o. B . konsolidacia 2
Slovenska republika neodpocitana
, , Bajkalska 30 Metdda Metdda
P t b . , ) .
. r\(;?'i:e?;: :as Bratislava 829 48 Bankovnictvo 9.98% 35.00% vlastného vlastného
P T Slovenska republika imania imania
Mlynské nivy 14
Slovak Banking Credit Brz:/tri]ssla?/:-vr\:'nes'éské Register Metoda Metoda
& . , retailovych 33.33% 33.33%  vlastného vlastného
Bureau, s.r.o. Cast Staré Mesto , X . . .
82109 Uverov imania imania
Holding Card Service Olbrachtova 1929/62, Sprava Metdda Metdda
sool sgr o ! 140 00 Praha 4, Ceska  vlastného 24.62% 24.62% vlastného vlastného
pol. s.r.0. republika majetku imania imania
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Schéma konsolidovaného celku

Erste Group Bank AG
100 % Z1 a 100 % HP

Slovenska sporitelnia, a.s.
100 % Z1 a 100 % HP

Sluzby SLSP, s.r.o.
100 % ZI a 100 % HP

Realitna spolo¢nost’ Slovenskej sporitel’ne, a.s.
100 % ZI a 100 % HP

LANED, a.s.
100 % ZI a 100 % HP

S Slovensko, spol. s r.0.
100 % Z1 a 100 % HP

S Rail Lease, s.r.o.
97 % ZI a 97 % HP S Slovensko, spol. sr.o.
3% Z1 a 3 % HP Slovenska sporitelna, a.s.

Procurement Services SK, s.r.o.
51% Zla51%
HP

Prva stavebna sporitelna, a.s.

9,98 % Z1a35%HP

Slovak Banking Credit Bureau, s.r.0.
33,33 % Z1 a 33,33 % HP

Holding Card Service, spol. s.r.o.
24,62 % Z1 a 24,62 % HP




Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejiiovani informacii bankami a pobo¢kami zahraniénych bank v zneni opatrenia NBS €. 13/2015 a v sulade s

nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU €. 575/2013 k 31. marcu 2019

IV. Informacie o finanénych ukazovateloch banky za Stvrtrok kon¢iaci

sa 31. marca 2019

A. Udaje zo stuvahy

zverejnené v sulade s poZiadavkami IFRS

2::';’: 31.03.2019
Hotovost a hotovostné zostatky 364 217
Financ¢né aktiva drZzané na obchodovanie 39072
Derivaty 39072
Neobchodované financné aktiva oceniované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 29177
Kapitalové nastroje 5620
Dlhové cenné papiere 23 557
Finan¢né aktiva oceriované v readlnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku 71212
Kapitalové nastroje 71212
Finan¢né aktiva oceriované v amortizovanej hodnote 16 651 662
z toho: poskytnuté ako zabezpecenie 1830965
Dlhové cenné papiere 3575258
Uvery a pohladavky voci bankam 46 905
Uvery a pohladévky vo¢i klientom 13 029 499
Pohladavky z financ¢ého lizingu 131075
Zabezpecovacie derivaty 19013
Dlhodoby hmotny majetok 82014
Investicie do nehnutelnosti 44 637
Dlhodoby nehmotny majetok 33727
Investicie v dcérskych a pridruzenych spoloc¢nostiach 38047
Pohladavka zo splatnej dane z prijmov 2728
Pohladavka z odloZenej dane z prijmov 43 842
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 95930
Ostatné aktiva 11139
Aktiva spolu 17 657 492

Ei\:atiz:y a vlastné imanie 31.03.2019
Financ¢né zavazky drzané na obchodovanie 36 273
Derivaty 36 273
Financné zavazky oceriované v amortizovanej hodnote 15989 674
Vklady bank 360 108
Vklady klientov 13 758 754
Vydané dlhové cenné papiere 1760 749
Ostatné financné zavazky 110 063
Zavazky z financého lizingu 42 884
Zabezpecovacie derivaty 44 224
Rezervy 24 453
Ostatné zavazky 79773
Zavazky spolu 16 217 281
Vlastné imanie pripadajice na vlastnikov materskej spolo¢nosti 1440211
Zakladné imanie 212 000
Ostatné kapitalové nastroje 150 000
Nerozdeleny zisk a ostatné fondy 1078211
Vlastné imanie spolu 1440211
Zavazky a vlastné imanie spolu 17 657 492




Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejiiovani informacii bankami a pobo¢kami zahraniénych bank v zneni opatrenia NBS €. 13/2015 a v sulade s

nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU €. 575/2013 k 31. marcu 2019

B. Udaje z vykazu ziskov a strat

zverejnené v sulade s poziadavkami IFRS

Vykaz ziskov a strat

Eur tis. 31.03.2019
Cisté Grokové vynosy 106 692
Urokové vynosy 115 047
Ostatné urokové vynosy 2093
Urokové naklady (7 549)
Ostatné urokové naklady (2 899)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 32550
Vynosy z poplatkov a provizii 38 879
Naklady z poplatkov a provizii (6329)
Vynosy z dividend 156
Cisty zisk / strata z obchodovania 2999
Cisty zisk / strata z finanénych nastrojov ocefiovanych v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (109)
Vynosy z investicii do nehnutelnosti 71
Persondlne naklady (35334)
Ostatné administrativne naklady (23 170)
Odpisy a amortizacia (12 346)
Ostatny zisk / strata z finan¢nych instrumentov neoceriovanych v realnej hodnote cez vykaz ziskov a
strat 3
Cisté znehodnotenie finanénych instrumentov (2433)
Ostatné prevadzkové vysledky (9 553)
Specifické poplatky vybranych finanénych intitdcii (10 656)
Zisk pred danou z prijmov 59 526
Dan z prijmov (13 351)
Cisty zisk po zdaneni 46 175
Cisty zisk pripadajtici na vlastnikov materskej spolo¢nosti 46 175
:Z:«:iz&komplexny'ch ziskov a strat 31.03.2019
Cisty zisk po zdaneni 46 175
Ostatné komplexné zisky a straty
PoloZky, ktoré nemozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat
Poistno-matematicky prepocet zavazkov z programov zamestnaneckych poZitkov -
Zmena redlnej hodnoty kapitalovych nastrojov ocenovanych cez ostatné komplexné zisky a straty 14 709
OdloZena dan vztahujuca sa na polozky, ktoré nemozno preklasifikovat (3 089)
Spolu 11 620
PoloZky, ktoré mozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat
Dlhové nastroje precefiované na realnu hodnotu cez ostatné komplexné zisky a straty -
Zisk / strata za Gc¢tovné obdobie -
OdloZena dari vztahujuca sa na polozky, ktoré mozno preklasifikovat -
Zisk / strata za uétovné obdobie -
Spolu -
Ostatné sucasti komplexného vysledku 11 620
Celkovy komplexny zisk pripadajtici na vlastnikov materskej spolo¢nosti 57 795
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobogkami zahraniénych bank v zneni
opatrenia NBS &. 13/2015 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU ¢. 575/2013 k 31. marcu 2019

C. Suhrnna vyska expozicii

Nasledujuce tabulky zobrazuju suhrnnu vySku expozicii a expozicie zaradené do jednotlivych urovni v €leneni podla tried expozicii. Nie vSetky expozicie podliehaju
vypoctu opravnych polozZiek podla IFRS9 a teda nie su zaradené do urovni 1, 2 alebo 3.

Uroven 1 je vy$ka expozicii bez vyrazného zvySenia kreditného rizika od prvotného vykazania

Uroven 2 je vyska expozicii s vyraznym zvySenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie znehodnotené

Uroven 3 je vyska znehodnotenych expozicii

Pristup internych ratingov

Hruba hodnota expozicie Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3 Opravné polozky/Rezervy
Eur tis.

Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 148 271 - 104 429 - 43 842 - - - 13 -
Institucie 262 039 109 450 201943 108 950 1 500 - - 128 37
’P):)Z"n”i:faktiﬁawby 3212952 1624 124 2989 066 1542 906 173770 80 696 13 662 523 62 859 10158
Retail 10079 079 472 511 9505 379 468 272 267 562 3542 306 132 687 267 647 1879
Kapitalové expozicie 118 220 - - - - - - - - -
Sekuritizacie - - - - - - - - - -
Iné aktiva 526 650 - 12 648 - 42 810 - - - - -
::Iit:n': internychratingov 14347211 2206085 12813468 2120128 527 985 84738 319795 1210 330 646 12 075

* Vratane odvolatelnych tverovych ramcov
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni

opatrenia NBS &. 13/2015 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU ¢. 575/2013 k 31. marcu 2019

Pokracovanie tabulky

Standardizovany pristup

Hruba hodnota expozicie Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3 Opravné polozky/Rezervy
Eur tis.

Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 3203735 - 3203735 - - - - - 241 -
Vyssie uzemné celky a obce 227 527 30551 227 428 30551 99 - - - 199 32
Iné organy verejnej moci a
pravnické osoby okrem 2176 - 2176 - - - - - 3 -
podnikatelov
Institucie - - - - - - - - - -
Pravnické osoby podnikatelia 207 804 58 267 205 853 58 267 1718 - - - 417 16
Retail 184 - 175 - 9 - - - 3 -
Po termine splatnosti 3662 - - - 2 - 3660 - 3299 -
Kapitalové expozicie - - - - - - - - - -
i:?l?::d'm"a"y pristup 3 645 089 88817 3639368 88 817 1828 0 3660 0 4162 a8
* Vratane odvolatelnych uverovych ramcov
Vyska expozicii celkom 17 992 300 2294 903 16 452 832 2 208 946 529 813 84 738 323455 1210 334 808 12123
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni
opatrenia NBS &. 13/2015 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU ¢. 575/2013 k 31. marcu 2019

D. Suhrnna vyska zlyhanych expozicii

Pristup internych ratingov

Hruba hodnota expozicie

Hruba hodnota expozicie z
inych ako zlyhanych

Hruba hodnota expozicie zo
zlyhanych pohladavok

Opravné polozky/Rezervy

Eur tis. pohladavok

Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 148 271 - 148 271 - - - 13 -
Institucie 262 039 109 450 262 039 109 450 - - 128 37
Pravnické osoby podnikatelia 3212952 1624124 3121513 1577 968 91439 46 157 62 859 10 158
Retail 10079 079 472 511 9768 452 471 819 310627 692 267 647 1879
Kapitalové expozicie 118 220 - 118 220 - - - - -
Sekuritizacie - - - - - - - -
Iné aktiva 526 650 - 526 650 - - - - -
Pristup internych ratingov celkom 14 347 211 2 206 085 13945 145 2159 237 402 066 46 848 330 646 12 075

* Vratane odvolatelnych uverovych ramcov
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS €. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni
opatrenia NBS &. 13/2015 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU ¢. 575/2013 k 31. marcu 2019

Pokracovanie tabulky

Standardizovany pristup

Hruba hodnota expozicie

Hruba hodnota expozicie z inych
ako zlyhanych pohladavok

Hruba hodnota expozicie zo
zlyhanych pohladavok

Opravné polozky/Rezervy

Eur tis.
Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové
expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 3203735 - 3203735 - - - 241 -
Vyssie uzemné celky a obce 227 527 30551 227 527 30551 - - 199 32
Iné organy vgrejnfej moci a pravnické osoby 2176 ) 2176 ) ) ) 3 )
okrem podnikatelov
Institucie - - - - - - - -
Pravnické osoby podnikatelia 207 804 58 267 207 804 58 267 - - 417 16
Retail 184 - 184 - - - 3 -
Po termine splatnosti 3662 - - - 3662 - 3299 -
Kapitalové expozicie - - - - - - - -
Standardizovany pristup celkom 3 645 089 88 817 3641427 88 817 3662 0 4162 48
* Vratane odvolatelnych uverovych ramcov
Vyska expozicii celkom 17 992 300 2294903 17 586 572 2 248 054 405 728 46 848 334 808 12123

15



Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejiiovani informacii bankami a pobo¢kami zahraniénych bank v zneni opatrenia NBS €. 13/2015 a v sulade s
nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU €. 575/2013 k 31. marcu 2019

E. Udaje o ukazovateli krytia likvidity

c.r. Udaje Celkova nevazena hodnota (priemer)
a b 30.6.2018 30.9.2018 31.12.2018 31.3.2019
1 Vysokokvalitné likvidné aktiva
2 Celkové vysokolikvidné likvidné aktiva
3 Hotovost - zaporné pefiainé toky
4 Retailové vklady a vklady Zivnostnikov 9916239 10140835 10381387 10635903
5 z toho: stabilné vklady 6589711 6714844 6845921 6983436
6 z toho: menej stabilné vklady 3326528 3425991 3535467 3652467
7 Nezabezpecené financovanie 1741539 1832795 1976842 1995666
8 prevadzkové vklady 0 0 0 0
9 neprevadzkové vklady 1739227 1829959 1972993 1992172
10 nezabezpeceny dlh 2312 2836 3849 3494
11 Zabezpecené financovanie
12 Dodatocné poziadavky 1856613 1942603 1974222 1952040
13 s pOizia;ZCa)\r/rI\(s ﬁ:ﬁzzibr;ézgzlé\e/;(;visiace s derivatovymi expoziciami a 172 524 189 283 200 969 201 638
14 dmovyiip:r?juif:jiné toky suvisiace so stratou financovania 13957 17103 19 600 13726
15 kreditné facility a facility likvidity 1670133 1736218 1753653 1736676
16 Iné zmluvné zavazky financovania 84 189 102 045 111 520 120 346
17 Iné podmienené zavazky financovania 608 894 614 861 615 834 629 800
18 CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY
19 Hotovost - kladné pefiazné toky
20 Zabezpecené pozicky 0 0 0 0
21 Kladné penainé toky z plne vykonnych expozicii 265 023 250 216 226 694 213994
22 Iné kladné penainé toky 4628 3384 2653 15563
Rozdiel medzi celkovymi vazenymi kladnymi pefnaznymi
tokmi a celkovymi vaZzenymi zapornymi pefiaznymi tokmi
23 vyplyvajucimi z transakcii v tretich krajinach, v ktorych existuju
obmedzenia prevodu, alebo ktoré s denominované v
nekonvertibilnych menach
24 Prebytok kladnych peniaznych tokov z prepojenej
Specializovanej Gverovej institucie
25 CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY 269 651 253 600 229347 229557
26 Plne vynaté kladné penazné toky 0 0 0 0
27 Kladné penazné toky podliehajuce 90 % limitu 0 0 0 0
28 Kladné perniazné toky podliehajiuce 75 % limitu 269 651 253 600 229 347 229 557
29 Vankaus likvidity
30 Celkové Cisté zaporné penazné toky
31 Ukazovatel krytia likvidity v percentach
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejiiovani informacii bankami a pobo¢kami zahraniénych bank v zneni opatrenia NBS €. 13/2015 a v sulade s
nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. marcu 2019

C.r. Udaje Celkova vazena hodnota (priemer)
a b 30.6.2018 30.9.2018 31.12.2018 31.3.2019
1 Vysokokvalitné likvidné aktiva
2 Celkové vysokolikvidné likvidné aktiva 3830229 3835384 3844280 3863891
3 Hotovost - zaporné peiiazné toky
4 Retailové vklady a vklady Zivnostnikov 681418 698 277 716 957 736 878
5 z toho: stabilné vklady 329 486 335742 342 296 349172
6 z toho: menej stabilné vklady 351933 362 535 374 661 387707
7 Nezabezpecené financovanie 871333 908 344 985905 1004 960
8 prevadzkové vklady 0 0 0 0
9 neprevadzkové vklady 869 021 905 508 982056 1001466
10 nezabezpeceny dlh 2312 2836 3849 3494
11 Zabezpecené financovanie 0 0 0 0
12 Dodatocné poziadavky 372 258 399 429 416 761 411 229
13 s poziz:;rll\é/ ﬁ:hzaair;ézgzléz:;lvisiace s derivatovymi expoziciami a 172 524 189 283 200 969 201 638
14 dmovyiip:r?:uifgjiné toky suvisiace so stratou financovania 13 957 17103 19 600 13 726
15 kreditné facility a facility likvidity 185778 193 043 196 192 195 866
16 Iné zmluvné zavazky financovania 72 459 85 325 91 465 100 500
17 Iné podmienené zavazky financovania 30445 30743 30792 31490
18 CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2027913 2122118 2241880 2285058
19 Hotovost - kladné pefiazné toky
20 Zabezpecené pozicky 0 0 0 0
21 Kladné penazné toky z plne vykonnych expozicii 198 326 184 207 163 152 150530
22 Iné kladné penainé toky 4628 3384 2653 15563
Rozdiel medzi celkovymi vazenymi kladnymi pefnaznymi
tokmi a celkovymi vazenymi zapornymi penaznymi tokmi
23 vyplyvajucimi z transakcii v tretich krajinach, v ktorych existuju 0 0 0 0
obmedzenia prevodu, alebo ktoré st denominované v
nekonvertibilnych menach
24 Prebytok kladnych penaznych tokov z prepojenej 0 0 0 0
Specializovanej Gverovej institucie
25 CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY 202954 187591 165805 166 093
26 Plne vynaté kladné penazné toky 0 0 0 0
27 Kladné perniazné toky podliehajice 90 % limitu 0 0 0 0
28 Kladné penaziné toky podliehajuce 75 % limitu 202 954 187 591 165 805 166 093
29 Vankaus likvidity 3830229 3835384 3844280 3863891
30 Celkové Cisté zaporné penazné toky 1824958 1934527 2076075 2118965
31 Ukazovatel krytia likvidity v percentach 212% 200% 186% 183%
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejiiovani informacii bankami a pobo¢kami zahraniénych bank v zneni opatrenia NBS €. 13/2015 a v sulade s
nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. marcu 2019

F. Udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych zaloznych

listoch

Slovenska sporitelfia a.s. nema vo svojom portféliu Ziadne hypotekarne zalozné listy. Tabulka nizsie zahfiia udaje o krytych
dlhopisoch a preregistrovanych HZL.

Celkovy prehlad vydanych dlhopisov a ich krytia

KD a preregistrované HZL

. . Hodnota v
C.r. Charakteristika AUV/ mene
Hodnota relativna
hodnota
EUR

a b 1 2 3

1 Menovita hodnota vydanych dlhopisov 1405 095 4673 1405 095

2 ztoho: na vlastnom ucte

3 Pocet emisii 56 56

Priemerna vazend doba zostatkovej splatnosti

4 istiny KD a HZL (v rokoch) 4.11 4.11

5 Priemerna vazend kupdnova sadzba KD 0.81 0.81

6 Odhadované zavazky 25.2 25.2

7  Kryci subor 3346 290 2392 3346 290

8 Aktualny ukazovatel krytia 237.53%

9 Zakonné krytie 70 490 5.00%

10 Vyssie krytie 35 245 2.50%

11 Aktualny rating vydanych KD a HZL

. Hodnota v
Cr. Struktura aktiv v krycom stuibore Hodnota celkom AUV Podlellna mene
krycom stubore
EUR

a b 1 2 3

12 Zakladné aktiva / Riadne krytie 3231274 2205 96.56% 3231274
13 Doplnujuce aktiva / Nahradné krytie 0 0
14 Derivaty 0 0
15 Likvidné aktiva 115016 187 3.44% 115016
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejiiovani informacii bankami a pobo¢kami zahraniénych bank v zneni opatrenia NBS €. 13/2015 a v sulade s
nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. marcu 2019

Regionalne clenenie aktiv podl'a miesta nehnutelného zabezpecenia

KD a preregistrované HZL

Cr Umiestnenie zaloZenej nehnutelnosti Hodnota Hodnota pohladévok  Priemerna vaZens
nehnutelnosti zakladnych aktiv us

a b 1 2 3

16 Bratislava - mesto 1151 203 453 929

17 Banskobystricky kraj 686 426 289 585

18 Bratislavsky kraj (bez Bratislava-mesto) 778 411 317 209

19 Kosicky kraj 936 451 376 807

20 Nitriansky kraj 732693 308 304

21 Presovsky kraj 775 162 315253

22 Trenciansky kraj 871213 359459

23 Trnavsky kraj 981 167 404 306

24 Zilinsky kraj 1039 144 406 422

25 SR -spolu 1.78
Struktira zostatkovej doby splatnosti vydanych dlhopisov a aktiv ich krytia

KD a preregistrované HZL
Cr. Casové pasmo Hodnota Hodnota zékladnych Hodnota
celkom aktiv doplnujicich aktiv

a b 1 2 3

26 0d0-do 1 roku vratane 166 174 3101

27 od1-do 2 rokovvratane 244759 8873

28 od 2 -do 5 rokov vratane 342 765 85053

29 od5-do 10 rokov vratane 651 397 375 107

30 od 10 -do 15 rokov vratane 513 069

31 od 15 - do 20 rokov vratane 613 354

32 od 20 -do 25 rokov vratane 713 889

33 od 25 - do 30 rokov vratane 918 829

34 Priemerna vazena splatnost v rokoch 4 20
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejiiovani informacii bankami a pobo¢kami zahraniénych bank v zneni opatrenia NBS €. 13/2015 a v sulade s

nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. marcu 2019

G. Udaje o vlastnych zdrojoch, rizikovo vazenych aktivach, kapitalovom

podielea ukazovateli finanénej paky

cr Udaje 31.3.2019 31.12.2018 30.9.2018 30.6.2018
Vlastné zdroje
1 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1200784 1082396 1094667 1091188
Vlastny kapital Tier 1 (CET1), ak sa neuplatnili prechodné
2 opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi ocakdvanymi 1200784 1082396 1094667 1091188
Uverovymi stratami
3 Kapital Tier 1 1350784 1232396 1244667 1241188
4 Kapital Tier 1, ak sa n-eu?lafcnllj pr'echo,dn-elopatre'nla. v suwslc_>st| s 1350784 1232396 1244667 1241188
IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami
5  Celkovy kapital 1423399 1307497 1311713 1303631
6 Celkovy kapital, ak sa rTeu!:)Ia'tnlvll p'rechc?dr?e’ opatr?nl'a v suvnslf)stl 1423399 1307497 1311713 1303631
s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi Gverovymi stratami
Rizikovo vazené aktiva (vyska)
7  Rizikovo vazené aktiva spolu 7371494 7327936 7699575 7610063
Rizikovo vazené aktiva spolu, ak sa neuplatnili prechodné
8  opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi 7371494 7327936 7699575 7610063
Uverovymi stratami
Kapitalovy podiel
9 Vlastn,y.kapltal Tier 1 (percentudlny podiel vysky rizikovej 16.3% 14.8% 14.9% 14.9%
expozicie)
Vlastny kapitél Tier 1 (percentualny podiel vysky rizikovej
10 expozicie), ak sa neuplatnili prechodné opatrenia v suvislosti s 16.3% 14.8% 14.2% 14.3%
IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami
11 Kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky rizikovej expozicie) 18.3% 16.8% 16.2% 16.3%
Kapital Tier 1 (percentualny podiel vysky rizikovej expozicie), ak
12 saneuplatnili prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 18.3% 16.8% 16.2% 16.3%
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami
13  Celkovy kapitdl (percentudlny podiel vysky rizikovej expozicie) 19.3% 17.8% 17.0% 17.1%
Celkovy kapitdl (percentudlny podiel vysky rizikovej expozicie), ak
14  sa neuplatnili prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 19.3% 17.8% 17.0% 17.1%
analogickymi o¢akavanymi Uverovymi stratami
Ukazovatel financnej paky
— . - P 18 430 18109 17 755
15 Velkost celkovej expozicie ukazovatela financnej paky 535 18 173 310 144 215
16  Ukazovatel finanénej paky 7.3% 6.8% 6.9% 7.0%
Ukazovatel finan¢nej paky, ak sa neuplatnili prechodné opatrenia
17 v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akdavanymi Gverovymi 7.3% 6.8% 6.9% 7.0%

stratami
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V. Zverejiovanie informacii podla CRR - rozsah uplatriovania

Nasledovnymi informdciami pIni Slovenska sporitelfa, a.s. (dalej ,SLSP“ alebo ,banka“) pozZiadavky na zverejnenie podla
nariadenia Eurdpskeho parlamentu a Rady EU & 575/2013 (CRR) v zmysle ¢lankov 437 a 438. Pokial nie je uvedené inak,
sumy su uvadzané v tisicoch Eur (Eur tis.). Hodnoty v tabulkdch méZu obsahovat zaokruhlovacie rozdiely.

Prudencialne poziadavky

Od 1. janudra 2014 pocita SLSP vysku regulatérneho kapitalu a poZiadaviek na vlastné zdroje podla pravidiel Basel 3.
Poziadavky boli implementované nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU ¢. 575/2013 (CRR) a smernicou Eurépskeho
parlamentu a Rady EU & 36/2013 (CRD IV), ktord bola vydand v nérodnej legislative, ako aj roznymi technickymi
Standardami vydanymi prostrednictvom European Banking Authority (EBA).

Vsetky poZiadavky definované v CRR a vysSSie uvedenych technickych standardoch su plne aplikované v SLSP na
prudencialne Ucely a pre zverejnenie prudencialnych informacii.

Tzv. ,tri piliere” boli po prvykrat predstavené uz v rdmci pravidiel Basel 2. Ciele tohto prudencidalneho ramca su rizikovo
citlivejSia alokacia kapitalu (pilier 1 — minimalne kapitalové poZiadavky), detailnejSie ohodnotenie materidlnych rizikovych
kategorii regulatorom (pilier 2 — Supervisory Review Process) a zvy$ena trhova transparentnost (pilier 3 — trhova disciplina,
zverejiiovanie informdcii).

SLSP plnila pocas celého obdobia vykazovania vsetky regulatdrne kapitalové poZiadavky pozostavajlce z poZiadavky Pillar 1,
Pillar 2 a kombinovanej poziadavky na kapitalové vankuse.
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VI. Vlastné zdroje

zverejnené v sulade s poZiadavkami v &l. 437 CRR

Uplné zosuhlasenie poloziek vliastnych zdrojov v stlade s CRR so stivahou podrla IFRS k 31.03.2019

Poziadavka zverejnenia: Clanok 437 (1) (a) CRR

Vlastné imanie

Referencia
v tis. Eur Stvaha Reg,ulatérne Vlastpé na vy'lklaz
upravy zdroje vlastnych
zdrojov
Splatené kapitélové nastroje 212 000 - 212 000
Ostatné rezervy 118 899 - 118 899
AT1 splatené kapitalové nastroje a emisné azio 150 000 - 150 000 a
Nerozdelené zisky 862 071 (1851) 860 220 b
Akumulovany iny komplexny uctovny vysledok 51 066 - 51 066 c
Rezerva na hedzing penaznych tokov - - - g
Precenenie cennych papierov uréenych na predaj 65 449 - 65 449
nerealizované zisky ¢lanok 35 CRR 65 449 - 65 449 h
nerealizované straty ¢lanok 35 CRR - - -
ostatné - - -
Kurzové rozdiely - - -
Za:ﬁc;isstt::r:?;;c(zn;i)tziic:(ki prepocet dlhodobej rezervy na (808) i (808)
Odlozend daf (13 575) - (13575)
Cisty zisk pripadajci na vlastnikov materskej spolo¢nosti 46 175 (46 175) -
Iné - - -
Vlastné imanie - pripadajuce na vlastnikov materskej spolo¢nosti 1440211 (48027) 1392185
Vlastné imanie - pripadajice na mensinovych vlastnikov - - - d
Celkové vlastné imanie 1440211 (48027) 1392185
Dlhodoby nehmotny majetok
Referencia
v tis. Eur Stvaha Reg’ulat()rne Vlastrlé na V\'/k'az
upravy zdroje vlastnych
zdrojov
Dlhodoby nehmotny majetok 33727 - 33727 e
odpocet od CET1 v prechodnom obdobi - - -
odpocet od AT1 v prechodnom obdobi - - -
DIhodoby nehmotny majetok 33727 - 33727 e
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Odlozené dane

Referencia
v tis. Eur Stvaha Reglulatorne Vlastfle na vyk’az
upravy zdroje vlastnych
zdrojov
OdloZené darové pohladavky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti a
nevyplyvaju z docasnych rozdielov ocistené o prislusné danové 336 - 336
zavazky
OdloZené danové pohladavky, ktoré vznikli pred 14. januarom,
pre ktoré sa pozaduje 100% odpocet podla CRR prechodnych - - - f
ustanoveni
OdloZené danové pohladavky, ktoré vznikli pred 14. januarom,
pre ktoré sa pozaduje 0% odpocet od vlastného kapitalu podfa CRR - - -
prechodnych ustanoveni
Odlo’zer.u,e dancv)ve p’ohladav.ky, ktoré zavisia od buducej ziskovosti a 43506 i 43506
vyplyvaju z docasnych rozdielov
OdloZené danové pohladavky 43 842 - 43 842
Podriadené zavazky
Referencia
v tis. Eur Stvaha Reg’ulatorne Vlastpe na vyk'az
upravy zdroje vlastnych
zdrojov
Kapitalové nastroje a podriadené Uvery pripustné ako kapital T2 73 480 (33075) 40 405
Tle[ 2 ka’pltalove nastroje (vratane azia) vydané materskou 73 480 (33 075) 40 405 K
spolo¢nostou
Kvalifikované kapitdlové ndastroje zahrnuté v konsolidovanom
Tier 2 kapitéli vydané dcérskymi spolo¢nostami a drzané tretimi - - -
stranami
nastroje vydané dcérskymi spolo¢nostami - - - m
Hybridné nastroje - - - i
Podriadené zavazky 73 480 (33 075) 40 405
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Opis hlavnych charakteristik nastrojov vlastného kapitalu Tier 1 adodatoéného kapitalu Tier 1

emitovanych bankou

PoZiad

avka zverejnenia: Clanok 437 (1) (b) CRR

1 Emitent Slovenskad sporitelfia Slovenska sporitelfia

5 Jedinecny |dent|f!kator (r]apr..CUSvIP, ISI.N alebo <K1110002799 $K5120000024
Bloomberg pre sukromné umiestfiovanie)

3 Rozhodné pravo (prava) néstroja slovenské slovenské

Regulatdrne zaobchddzanie

4 Prechodné pravidla nariadenia CRR CET1 AT1

5 Pravidla nariadenia CRR po prechodnom obdobi CET1 AT1
Olpravnen'e n.a .|nd|IV|duaInom/(sub-) kor)solldovanom individuginy a (sub-) individulny a (sub-)

6 zaklade / individudlnom a (sub-) konsolidovanom . | . |

. konsolidovany konsolidovany

zaklade

7 Typ nastroja (typy upresnenia jednotlivé jurisdikcie) Kmeriova akcia Investi¢ny certifikat

3 Objem vykazan’yv regulatornom. kapitale (v EUR, k 212 000 000 150 000 000
poslednému datumu vykazovania)
Mena EUR EUR

9 Nomindlna hodnota nastroja (v EUR) 1000 150 000 000

9a Emisna cena 100% 100%

9b Cena pri splateni -

10 Uétovna klasifikacia Zakladné imanie Kapitdlovy finan¢ny nastroj

11 Pévodny datum emisie - 23.11.2015

12 Trvaly alebo terminovany Trvaly Trvaly

13 P6évodny datum splatnosti Nie Nie

14 Kupnla opua erlwltenta s v’yhradou predchadzajiceho Nie Ano
schvalenia orgdnom dohladu

15 V?Iltel.ny d:.atum kapnej op.ue, podr’nlenene datumy Nie 23.11.2020
kupnej opcie a hodnota pri splateni

16 Nasledné datumy kupnej opcie, ak sa uplatriuje - rocne k 23.11, po 23.11.2020

Kupény / dividendy

17 Dividenda/kupdn s pevnou alebo pohyblivou sadzbou Pohyblivé sadzba Pohyblivé sadzba
L . Lo . 7,8 % do 23.11.2020, nasledne 5y
1 K N
8 updnova sadzba a pripadny stvisiaci index ie EUR M/S +7.57 %
) . , N . Ano, v zavislosti od vysky
19 Existencia systému pozastavenia vyplaty dividend - Rozdelitelnych poloziek
Uplné podla vlastného uvazenia, ¢iastoéné podla
20a | vlastného uvézenia alebo povinné (z hladiska - UplIné podla vlastného uvazenia
nacasovania)
20b Uplné Podla \,/Ivast'neho uvazema, gastc[acnre podla? ) Upliné podla viastného uvézenia
vlastného uvazenia alebo povinné (z hladiska objemu)
2 EX|stenF|a klauzuly o zvyseni alebo iného stimulu k ) Ano
splateniu
22 Nekumulativne alebo kumulativne - Nekumulativne
23 Konvertibilny alebo nekonvertibilny Nie Nie
24 Ak konvertibilny, spustaci faktor (faktory) konverzie - -
25 Ak konvertibilny, plne alebo ¢iastocne - -
26 Ak konvertibilny, konverzna sadzba - -
27 Ak konvertibilny, povinna alebo nepovinna konverzia - -
28 Ak konvertibilny, uvedte typ nastroja, na ktory sa ) )
konvertuje
29 Ak konvertibilny, uvedte meno emitenta néstroja, na ) )
ktory sa konvertuje
30 Charakteristiky zniZenia hodnoty - V zavislosti od Spustacej udalosti
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Tier 1 Emitenta 7 %, Tier 1 skupiny

31 Ak znizenie hodnoty, spustaci faktor Erste Group 5,125 %, Tier 1 Skupiny
Emitenta 7 %
32 Ak zniZenie hodnoty, pIné alebo c¢iasto¢né Ciasto¢né
33 Ak zniZenie hodnoty, trvalé alebo prechodné Prechodné
V pripade zvy3enia nesmie existovat
3 Ak prechodné zniZenie hodnoty, opis mechanizmu a pretrvavat Spustacia udalost;
zvySenia hodnoty zvySenie sa pouZije pomerne pre
vsetky Certifikaty a podobné nastroje
Pozicie v hierarchii podriadenosti v pripade likvidacie
35 (uvedte typ nastroja bezprostredne nadradeného AT1
danému nastroju)
36 Charakteristiky nespifiajuce poziadavky -
37 Ak ano, uvedte charakteristiky nespifiajice poziadavky -
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Opis hlavnych charakteristik nastrojov kapitalu Tier 2 emitovanych bankou

Poziadavka zverejnenia: Clanok 437 (1) (b) CRR

1 Emitent Slovenskd Slovenska Slovenskd Slovenskd Slovenska Slovenskd Slovenskd Slovenska
sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfa sporitelfia

Jedinec¢ny identifikator
(napr. CUSIP, ISIN

2 alebo Bloomberg pre SK4120007287 SK4120007907 SK4120008111 SK4120008442 SK4120008749 SK4120014564 SK4120014572 SK4120014770
sukromné
umiestfiovanie)

3 Roz’hodnr:E prayo slovenské slovenské slovenské slovenské slovenské slovenské slovenské slovenské
(prdva) néstroja

Regulatdrne zaobchdadzanie

4 | Prechodné pravidia Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2
nariadenia CRR
Pravidla nariadenia

5 CRR po prechodnom Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2 Tier 2
obdobi
Opravnené na
individualnom/(sub-)
konsolidovanom individualny a individualny a individualny a individualny a individudlny a individualny a individualny a individudlny a

6 zéklade / (sub-) (sub-) (sub-) (sub-) (sub-) (sub-) (sub-) (sub-)

individualnom a (sub-)
konsolidovanom

konsolidovany

konsolidovany

konsolidovany

konsolidovany

konsolidovany

konsolidovany

konsolidovany

konsolidovany

zaklade
Tvp nastrf)Ja. (typy L Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny Podriadeny
7 | upresnenia jednotlive dlhopis dlhopis dihopis dihopis dihopis dihopis dihopis dlhopis
jurisdikcie) P P P P p p p p
Objem vykazany v
g | resuldtomom kapitale 3174603 5169 770 4112678 7518072 6910 186 3300 000 3300 000 9100 000
(v EUR, k poslednému
datumu vykazovania)
Mena EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
9 Nominalna hodnota 10 000 000 10 000 000 4250 000 11 000 000 9 000 000 3300 000 3300 000 9 100 000
nastroja (v EUR)
9a Emisna cena 95% 95% 95% 95% 94.5% 100% 100% 100%
9b Cena pri splateni 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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legj::;;e legj::;;e Financ¢né zavazky | Financné zdvazky | Finanéné zavazky | Financné zavazky | Financné zédvazky | Financné zavazky
y, y ocenené ocenené ocenené ocenené ocenené ocenené
- . el ocenené ocenené . . ) . . .
10 Uctovna klasifikacia . R amortiz. amortiz. amortiz. amortiz. amortiz. amortiz.
amortiz. amortiz. . . . . . .
, , obstardvacou obstardvacou obstardvacou obstardvacou obstardvacou obstaravacou
obstardvacou obstardvacou
cenou cenou cenou cenou cenou cenou
cenou cenou
11 Pévodny datum emisie 2.8.2010 1.8.2011 2.11.2011 1.6.2012 2.11.2012 20.9.2018 20.9.2018 30.11.2018
Trvaly alebo . . . . . . . . . , . . . . . .
12 , , Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany Terminovany
terminovany
13 :;‘;‘sggzt?at“m 2.8.2020 1.8.2021 2.11.2023 1.6.2022 2.11.2022 20.9.2028 20.9.2028 30.11.2028
Kupna opcia emitenta s
vyhradou
14 | predchadzajiceho Nie Nie Nie Nie Nie Ano Ano Ano
schvélenia orgdnom
dohladu
Volitelny datum kipnej Volitelny datum Volitelny datum Volitelny datum
opcie, podmienené ) ) . . . kapnej opcie kapnej opcie kidpnej opcie
15 X P . N N N N N
datumy kiipnej opcie a ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 20.09.2023 20.09.2023 30.11.2023
hodnota pri splateni EUR 3 300 000 EUR 3 300 000 EUR 9 100 000
Nasledné datumy
16 kdpnej opcie, ak sa - - - - - - - -
uplatriuje
Kupény / dividendy
Dividenda/kupén s . -
Pohybl Pohybl
17 pevnou alebo ohybliva ohybliva Pohyblivé sadzba | Pohybliva sadzba | Pohybliva sadzba Fixna sadzba Pohyblivé sadzba Fixna sadzba
. sadzba sadzba
pohyblivou sadzbou
Kupd a D D
u’ponoYa %afﬂ%ba.a Struc.ture.( ) Struc.ture.( ) Structure Structure Structure 6M EURIBOR
18 pripadny suvisiaci Nikkei, Nikkei, . . R 2.875% 2.45%
. . . (Inflation) (Inflation) (Inflation) +2%
index Inflation) Inflation)
Existencia systému
19 pozastavenia vyplaty Nie Nie Nie Nie Nie Nie Nie Nie
dividend
UplIné podla vlastného
uvazenia, Ciasto¢né
la vl 5h
20a podfa viastného Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné Povinné

uvaZzenia alebo povinné
(z hladiska
nacasovania)
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20b

Uplné podla vlastného
uvazenia, Ciastocné
podla vlastného
uvaZenia alebo povinné
(z hladiska objemu)

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

Povinné

21

Existencia klauzuly o
zvyseni alebo iného
stimulu k splateniu

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

22

Nekumulativne alebo
kumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

Nekumulativne

23

Konvertibilny alebo
nekonvertibilny

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

Nekonvertibilné

24

Ak konvertibilny,
spustaci faktor
(faktory) konverzie

25

Ak konvertibilny, plne
alebo ciastocne

26

Ak konvertibilny,
konverzna sadzba

27

Ak konvertibilny,
povinna alebo
nepovinna konverzia

28

Ak konvertibilny,
uvedte typ nastroja, na
ktory sa konvertuje

29

Ak konvertibilny,
uvedte meno emitenta
nastroja, na ktory sa
konvertuje

30

Charakteristiky zniZenia
hodnoty

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

31

Ak zniZenie hodnoty,
spustaci faktor

32

Ak zniZenie hodnoty,
plné alebo Ciastocné

33

Ak znizenie hodnoty,
trvalé alebo prechodné

34

Ak prechodné zniZenie
hodnoty, opis
mechanizmu zvysenia
hodnoty
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Pozicie v hierarchii
podriadenosti v
pripade likvidacie

35 . . Senior Senior Senior Senior Senior Senior Senior Senior
(uvedte typ nastroja
bezprostredne
nadradeného nastroju)

36 | Charakteristiky Nie Nie Nie Nie Nie Nie Nie Nie

nespliajuce poziadavky

Ak ano, uvedte
37 charakteristiky - - - - - - R R
nespliajuce poziadavky

Kompletné podmienky nastrojov viastného kapitalu Tier 1, dodatoéného kapitalu Tier 1 a kapitalu Tier 2
Poziadavka zverejnenia: Clanok 437 (1) (c) CRR

Kompletné informacie o podmienkach nastrojov vlastného kapitalu Tier 1 st zverejnené na webovom sidle banky v dokumente "Stanovy spoloc¢nosti Slovenska sporitelfia, a.s."
https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www_slsp sk/documents/footer-pdfs/stanovy slovenskej sporitelne.pdf

Kompletné informacie o podmienkach nastrojov dodatocného kapitalu Tier 1 su zverejnené na webovom sidle banky:
https://www.slsp.sk/content/dam/sk/slsp/www_slsp sk/documents/investicne-certifikaty/SLSP_AT1 TCs Final SK.pdf

Kompletné informacie o podmienkach jednotlivych emisii podriadenych dlhopisov su zverejnené na webovom sidle banky:
http://www.slsp.sk/ludia/sporit-a-investovat/cenne-papiere/dlhopisy/dlhopisy-1.html

Vysvetlenie, na akom inom zaklade sa po¢itaji ukazovatele kapitalovej primeranosti
Poziadavka zverejnenia: Clanok 437 (1) (f) CRR

SLSP neaplikuje ¢lanok 437 (1) (f) CRR pre vypocet vlastnych zdrojov. Banka zverejriuje ukazovatele kapitalovej primeranosti vypocitané s pouzitim prvkov vlastnych zdrojov uréenych na zéklade
stanovenom v tomto nariadeni.
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Vykaz vlastnych zdrojov

Poziadavka zverejnenia: Clanok 437 (1) (d) (e) CRR

Odkaz na ¢lanok Odkaz na
v tis. Eur 31.03.2019 nariadenia ¢. detailné
575/2013/EU tabulky 437a
Vlastny kapital Tier 1 (CET1): nastroje a rezervy
il s . P s i 26 ods. 1, 27, 28, 29,
1 Kapitalové nastroje a suvisiace emisné aZia 212 000 20znam EBA 26 ods. 3 a
z toho: kmenové akcie 212 000 zoznam EBA 26 ods. 3 a
2 Nerozdelené zisky 979119 26 ods. 1 pism. c) b
Akumulovany iny komplexny uctovny vysledok (a ostatné
3 rezervy, zahfnajuce nerealizované zisky a straty podla 51066 26o0ds.1
uplatnitefnych uétovnych standardov)
3a Fondy pre vSeobecné bankové rizika - 26 0ds. 1 pism.f) c
Hodnota kvalifikovanych polozZiek uvedenych v ¢lanku 484
4 ods. 3 a suvisiaceho emisneho azia podliehajucich - 486 0ds. 2
postupnému vyradeniu z CET1
Kapitalové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1. januara . 483 ods. 2
2018 zachovali v predchadzajicom stave )
5 Mensinové Ucasti (hodnota povolena v konsolidovanom - 84,479,480 d
CET1)
5a Nezavisle pres!(uman\( predbean z'|sk po odpocitani - 260ds.2
predpokladanych platieb alebo dividend
6 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) pred regulacnymi Gpravami 1242185
Vlastny kapital Tier 1 (CET1): regulaéné upravy
7 Dodatoc¢né Upravy ocenenia (zaporna hodnota) (5046) 34,105
Nehmotné aktiva (po odpoditani suvisiaceho dariového 36 ods. 1 pism. b), 37, 472
8 P . . (33 727) e
zavazku) (zaporna hodnota) ods. 4
9 Prazdna mnozina v EU -
OdloZené dariové pohladavky, ktoré zavisia od buducej
ziskovosti, okrem tych, ktoré vyplyvaju z do¢asnych ,
.1 . 472
10  rozdielov (po odpoéitani stvisiaceho dafiového zavazku, ak (336) 22:? pism. c), 38, f
su splnené podmienky stanovené v ¢lanku 38 ods. 3) ’
(zaporna hodnota)
Ocenovacie rozdiely vyplyvajlce z oceriovania redlnou
11 cenou suvisiace so ziskami alebo stratami z hedzingu - 33 pism.a) g
penaznych tokov
12 Zaporné hodnoty vyplyvajlce z vypoctu oc¢akavanej vysky _ 36 ods. 1 pism. d), 40, 159,
strat 472 ods. 6
Akékolvek zvysenie vlastného kapitélu, ktoré vyplyva zo
13 . : P . - 320ds.1
sekuritizovanych aktiv (zaporna hodnota)
14 Z|sky, aI?Po strat_y z pasiv os:enen.ych_reall?qu cenou, ktoré 141 33 pism. b)
vyplyvaju zo zmien vlastnej kreditnej pozicie
15 Majetok dochodkoveho fondu so stanovenymi poZitkami _ 36 ods. 1pism. e), 41, 472
(zaporna hodnota) ods. 7
16 Priame a nepriame podiely institucie vo vlastnych _ 36o0ds. 1pism. f), 42,472
nastrojoch CET1 (zdporna hodnota) ods. 8
Podiely v nastrojoch CET1 subjektov financného sektora, ak
17 tieto subjekty maju reciproc¢né krizové podiely v institdcii, 36 ods. 1pism. g), 44, 472

ktoré maju umelo zvySovat vlastné zdroje institlcie (zaporna
hodnota)

ods. 9
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Priame a neprieme podiely institucie v nastrojoch CET1
subjektov finanéného sektora, ak dana institicia nema

36 ods. 1 pism. h), 43, 45,

18 vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10% - 46,490ds.2a3,79,472
prahovou hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych ods. 10
pozicii) (zaporna hodnota)
Pr'lamet, nepriame a §yntet|c_ke p?d[ely institucie v ' 36 ods. 1 pism. i), 43, 45,
nastrojoch CET1 subjektov finanéného sektora, ak dana 3
A . . .. L. , : 47, 48 ods. 1 pism. b), 49
19 inStitlcia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch - Y
s ods. 1az3,79,470,472
(hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po odpocitani
, , . fan s . ods. 11
pripustnych kratkych pozicii) (zdporna hodnota)
20 Prdzdna mnoZina v EU -
Hodnota expozicie tychto poloZiek, ktoré sa kvalifikuja pre
20a rizikovd vahu 1 250 %, ak sa institucia rozhodne pre odpocet - 36 0ds. 1 pism. k)
ako alternativu
o0b 2 ¢oho: kvalifikované Gcéasti mimo financného sektora _ 360ds.1 pism. k) bod i), 89
(zdporna hodnota) az 91
36 ods. 1 pism. k) bod ii)
20c  z ¢oho: sekuritiza¢né pozicie (zaporna hodnota) - 243 ods. 1 pism. b) 244
ods. 1 pism. b) ¢lanok 258
M . , s . 36 ods. 1 pism. k) bod iii),
20d  z ¢oho: bezodplatné dodania (zadporna hodnota) 379 ods. 3
Odlqzene danové pohladavky, ktoré vyplyvaju z do¢asnych 36 ods. 1 pism. c), 38, 48
rozdielov (hodnota nad 10% prahovou hodnotou, po ,
21 VA L . , , - ods. 1pism. a), 470, 472
odpocitani suvisiaceho danového zavazku, ak su splnené ods. 5
podmienky stanovené v ¢lanku 38 ods. 3) (zaporna hodnota) )
— o - . "
2 Hodnota prevysujica 15% prahovd hodnotu (zdporna . 480ds. 1
hodnota)
z ¢oho: priame a nepriame podiely institlcie v nastrojoch 36 ods. 1 pism. i), 48 ods.
23 CET1 subjektov finanéného sektora, ak dana institicia ma - 1pism.b), 470, 472 ods.
vyznamnu investiciu v tychto subjektoch 11
24 Prazdna mnoZina v EU -
M . e w i . L 36 ods. 1 pism. c), 38, 48
25 z c?ho.lodlozen.e danové pohladavky, ktoré vyplyvaju z - ods 1 pism. a), 470, 472
docasnych rozdielov
ods. 5
. 1 pism. a), 472
25a  Straty za beZny finanény rok (zdporna hodnota) - zzsois pism. a),
25h Prfedpok]adane danové poplatky suvisiace s polozkami CET1 - 360ds. 1 pism. )
(zaporna hodnota)
Regulacné Upravy uplatiiované na vlastny kapital Tier 1 pri
26 hodnotdch, s ktorymi sa zaobchdadza podla postupu pred -
uplatfiovanim nariadenia CRR
264 Regulacné Upravy suvisiace s nerealizovanymi ziskami a .
stratami v zmysle ¢lankov 467 a 468
Z ¢oho: nerealizovana strata - 467
Z ¢oho: nerealizovany zisk - 468 h
Hodnota, ktora sa mé odpoditat od vlastného kapitélu Tier 1
26b  alebo pripocitat k nemu vzhladom na dalsie filtre a odpocty - 481
vyZadované pred uplatfiovanim CRR
Kvalifik & ¢ty AT1, ktoré Suju kapital AT1
27 : vva.l | (.)vanle odpf)cty , ktoré prevysuju kapita - 360ds. 1 pism. j)
institucie (zaporna hodnota)
Iné Upravy vlastného kapitélu Tier 1 (2433)
28 Celkové regulacné upravy vlastného kapitalu Tier 1 (CET1) (41 401)
29 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1200 784
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Dodato¢ny kapital Tier 1 (AT1): nastroje

30

Kapitalové nastroje a suvisiace emisné azio

150 000

51, 52

31

z ¢coho: klasifikovana ako vlastny kapital podla
uplatnitelnych Gctovnych standardov

150 000

32

z Coho: klasifikovana ako pasiva podla uplatnitelnych
uctovnych standardov

33

Hodnota kvalifikovanych polozZiek uvedenych v ¢lanku 484
ods. 4 a suvisiaceho emisného azia podliehajucich
postupnému vyradeniu z AT1

486 ods. 3

Kapitalové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1.
januara 2018 zachovali v predchadzajucom stave

483 ods. 3

34

Kvalifikovany kapital Tier 1 zahrnuty do konsolidovaného
AT1 (vratane mensinovych Ucasti, ktoré nie su zahrnuté v
riadku 5) emitovany dcérskymi spolo¢nostami a v drzbe
tretich stran

85, 86, 480

35

z ¢oho: nastroje emitované dcérskymi spolocnostami
podliehajuce postupnému vyradeniu

486 ods. 3

36

Dodatocny kapital Tier 1 (AT1) pred regulacnymi tpravami

150 000

Dodatocny kapital Tier 1 (AT1): regulaéné Gpravy

37

Priame a nepriame podiely institucie na vlastnych
nastrojoch AT1 (zdporna hodnota)

52 ods. 1 pism. b), 56
pism. a), 57, 475 ods. 2

38

Podiely na nastrojoch AT1 subjektov financného sektora, ak
tieto subjekty maju reciproc¢né krizové podiely v institucii,
ktoré maju umelo zvySovat vlastné zdroje institlcie (zaporna
hodnota)

56 pism. b), 58, 475 ods. 3

39

Priame a nepriame podiely na nastrojoch AT1 subjektov
finanéného sektora, ak dana institticia nema vyznamnu
investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou
hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych pozicii)
(zdporna hodnota)

56 pism. c), 59, 60, 79, 475
ods. 4

40

Priame a nepriame podiely instittcie na nastrojoch kapitalu
AT1 subjektov finan¢ného sektora, ak dana institicia ma
vyznamnu investiciu v tychto subjektoch ( hodnota nad 10 %
prahovou hodnotou po odpocitani pripustnych kratkych
pozicii) (zaporna hodnota)

56 pism. d), 59, 79, 475
ods. 4

41

Regulacné upravy dodatocného kapitélu Tier 1 pri
hodnotach, s ktorymi sa zaobchadza podla postupu pred
uplatfiovanim nariadenia CRR a podla prechodnych
postupov, podliehajucich postupnému vyradeniu, ako sa
stanovuje v nariadeni (EU) &. 575/2013 (t.j. zostatkové
hodnoty podla CRR)

41a

Zostatkové hodnoty odpocitané od dodatoc¢ného kapitalu
Tier 1 v suvislosti s odpoctom od vlastného kapitalu Tier 1
pocas prechodného obdobia v zmysle ¢lanku 472 nariadenia
(EU) €. 575/2013

472, 472 ods. 3 pism. a),
472 ods. 4,472 ods. 6, 472
ods. 8 pism. a), 472 ods. 9,
472 ods. 10 pism. a), 472
ods. 11 pism. a)

Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch
uvedené podrobne, napr. podstatné Cisté predbezné straty,
nehmotné aktiva, nedostatocné rezervy na ocakavané straty
atd.

41b

Zostatkové hodnoty odpocitané od dodato¢ného kapitalu
Tier 1 v suvislosti s odpoc¢tom od kapitélu Tier 2 pocas
prechodného obdobia v zmysle ¢lanku 475 nariadenia (EU)
¢.575/2013

477,477 ods. 3,477 ods. 4
pism. a)
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Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch
uvedené podrobne, napr. reciproc¢né krizové podiely v
nastrojoch kapitalu Tier 2, priame podiely v nevyznamnych
investiciach do kapitalu inych subjektov financného sektora
atd.

41c

Hodnota, ktord sa ma odpoditat od dodato¢ného kapitalu
Tier 1 alebo pripocitat k nemu vzhladom na dalsie filtre a
odpocty vyZzadované pred uplatfiovanim CRR

467, 468, 481

Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované straty

467

Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované zisky

468

Z ¢oho: ...

481

42

Kvalifikované odpocty T2, ktoré prevysuju kapital T2
institucie (zdpornd hodnota)

56 pism. e)

43

Celkové regulacné upravy dodatocného kapitalu Tier 1
(AT1)

44

Dodatocny kapital Tier 1 (AT1)

150 000

45

Kapital Tier 1 (T1 = CET1 + AT1)

1350784

Kapital Tier 2 (T2): nastroje a rezervy

46

Kapitalové nastroje a suvisiace emisné azia

40 405

62, 63

47

Hodnota kvalifikovanych poloZiek uvedenych v ¢lanku 484
ods. 5 a suvisiaceho emisného azia podliehajucich
postupnému vyradeniu z T2

486 ods. 4

Kapitalové injekcie verejného sektora, ktoré sa do 1. januara
2018 zachovali v predchadzajicom stave

483 ods. 4

48

Kvalifikované nastroje vlastnych zdrojov zahrnuté do
konsolidovaného kapitalu T2 (vratane mensinovych Ucasti a
nastrojov AT1, ktoré nie su zahrnuté v riadku 5 ani 34)
emitované dcérskymi spolo¢nostami a drzbe tretich stran

87, 88, 480

49

z ¢oho: néstroje emitované dcérskymi spoloénostami
podliehajuce postupnému vyradeniu

486 ods. 4

50

Upravy kreditného rizika

37 495

62 pism.c)ad)

51

Kapital Tier 2 (T2) pred regulacnymi tpravami

77 899

Kapital Tier 2 (T2): regulaéné upravy

52

Priame a nepriame podiely institlucie na vlastnych
nastrojoch T2 a podriadené uvery (zaporna hodnota)

63 pism. b) bod i), 66 pism. a),
67,477 ods. 2

53

Podiely na nastrojoch T2 a podriadené uvery subjektov
financného sektora, ak tieto subjekty maju reciprocné
krizové podiely v institucii, ktoré maji umelo zvySovat
vlastné zdroje institlcie (zaporna hodnota)

66 pism. b), 68, 477 ods. 3

54

Priame a nepriame podiely na nastrojoch T2 a podriadené
uvery subjektov financného sektora, ak dana institicia nema
vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota nad 10 %
prahovou hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych
pozicii) (zaporna hodnota)

66 pism. c), ¢lanky 69, 70, 79,
477 ods. 4

54a

Z ¢oho nové podiely, na ktoré se nevztahuju prechodné
opatrenia

54b

Z ¢oho podiely existujuce pred 1. janudrom 2013, na ktoré
sa vztahuju prechodné opatrenia

55

Priame a nepriame podiely instittcie na nastrojoch T2 a
podriadené Uvery subjektov financ¢ného sektora, ak dana
institdcia ma vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (po
odpocditani pripustnych kratkych pozicii) (zaporna hodnota)

(5284)

66 pism. d), 69, 79, 477
ods. 4
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Regulacné Upravy kapitalu Tier 2 pri hodnotach, s ktorymi sa
zaobchadza podla postupu pred uplatiovanim nariadenia
56 CRR a podla prechodnych postupov, podliehajucich -
postupnému vyradeniu, ako sa stanovuje v nariadeni (EU) €.
575/2013 (t. j. zostatkové hodnoty podla CRR)

. o - 472, 472 ods. 3 pism. a),
Z(')s_tatko_ve hodnvoty odpomtane}od kap!ta,\lu T!er 2v ) 472 ods. 4, 472 ods. 6, 472
suvislosti s odpoc¢tom od vlastného kapitalu Tier 1 pocas .
>6a rechodného obdobia v zmysle ¢lanku 472 nariadenia (EU) - 0ds.8 pism. a), 472 ods. 3,
P ¥ 472 ods. 10 pism. a), 472

¢.575/2013 ods. 11 pism. a)

Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch
uvedené podrobne, napr. podstatné Cisté predbezné straty,
nehmotné aktiva, nedostatocné rezervy na oCakavané straty
atd.

Zostatkové hodnoty odpocitané od kapitalu Tier 2 v

suvislosti s odpo¢tom od dodato¢ného kapitalu Tier 1 pocas 475, 475 ods. 2 pism. a),
56b , . 1z . . - 475 ods. 3,475 ods. 4
prechodného obdobia v zmysle ¢lanku 475 nariadenia (EU) pism. a)

¢. 575/2013

Z ¢oho polozky, ktoré maju byt v jednotlivych riadkoch
uvedené podrobne, napr. reciprocné krizové podiely v
nastrojoch AT1, priame podiely v nevyznamnych investiciach
do kapitalu inych subjektov finan¢ného sektora atd.

Hodnota, ktora sa mé odpoditat od kapitalu Tier 2 alebo
56c  pripocitat k nemu vzhladom na dalsie filtre a odpocty - 467,468, 481
vyzadované pred uplatinovanim CRR

Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované straty - 467
Z ¢oho: ... mozny filter pre nerealizované zisky - 468
Z ¢oho: ... - 481

57 Celkové regulacné upravy kapitalu Tier 2 (T2) (5 284)

58 Kapital Tier 2 (T2) 72616

59  Celkovy kapital (TC = T1 + T2) 1423399

60 Celkové rizikovo vaZené aktiva 7371494

Kapitalové podiely a vankuse

Vlastny kapital Tier 1 (ako percentualny podiel hodnoty

61 - . . 16,3% 92 ods. 2 pism. a), 465
rizikovej expozicie)
62 Tier 1 (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej expozicie) 18,3% 92 ods. 2 pism. b), 465
63 CeIkO\l/y. kapital (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovej 19,3% 92 ods. 2 pism. )
expozicie)
PoZadavka na vankus Specificky pre instituciu (poZiadavka
CET1 v sulade s ¢lankom 92 ods. 1 pism. a) plus poZiadavky
64 na vankus'rja zachoyame Ifapltallu a ;.)rf)tlcykllcky varTlfus, 419758 CRD 128, 129, 130
plus vankus na krytie systémového rizika, plus vankus pre
systémovo vyznamné institlcie (G-Sll alebo O-Sll), vyjadrené
ako percentualny podiel hodnoty rizikovej expozicie)
65 z ¢oho: pozZiadavka na vankus na zachovanie kapitalu 184 287
66 z ¢oho: pozadavka na proticyklicky vankuis 88 041
67 z ¢oho: poZzadavka na vankus na krytie systémového rizika 73715
z ¢oho: vankus pre globalne systémovo vyznamnu instituciu
1 D131
67a (G-SIl) alebo inak systémovo vyznamnu instituciu (O-SI1) 73715 CRD13
Vlastny kapitdl Tier 1 k dispozicii na splnenie poZiadaviek na
68 vankuse (ako percentualny podiel hodnoty rizikovej 11,8% CRD 128

expozicie)

69 [nerelevantné v nariadeni EU] -

70 [nerelevantné v nariadeni EU] -




Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS &. 15/2018, ktorym sa meni a dopliia opatrenie NBS &. 16/2014 o
uverejiiovani informacii bankami a pobo¢kami zahraniénych bank v zneni opatrenia NBS €. 13/2015 a v sulade s
nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 31. marcu 2019

71

[nerelevantné v nariadeni EU] -

Hodnoty pod prahovymi hodnotami pre odpocet (pred pouzitim rizikovej vahy)

Priame a nepriame podiely na kapitali subjektov financ¢ného
sektora, ak dana institlcia nema vyznamnu investiciu v

36 ods. 1 pism. h), 45, 46,
472 ods. 10, 56 pism. c),

72 tychto subjektoch (hodnota pod 10 % prahovou hodnotou a >620 59, 60, 475 ods. 4, 66
po odpocitani pripustnych kratkych pozicii) pism. c), 69, 70, 477 ods. 4
Priame a nepriame podiely instittcie na nastrojoch CET1
subjektov finanéného sektora, ak dand institicia ma , .

73  vyznamnu investiciu v tychto subjektoch (hodnota pod 10 % 38 044 36 ods. 1 pism. i), 45, 48,

v . , . 470, 472 ods. 11

prahovou hodnotou a po odpocitani pripustnych kratkych
pozicii)

74 Prazdna mnoZina v EU -
OdloZené danové pohladavky, ktoré vyplyvaju z docasnych

75 rozdielov (hodnota pod 10 % prahovou hodnotou, po 43506 36 ods. 1 pism. c), 38, 48,

odpocditani suvisiaceho dariového zévazku, ak st splnené
podmienky stanovené v ¢lanku 38 ods. 3)

470,472 0ds. 5

Uplatnitelné horné ohrani€enia na zahrnutie rezerv do kapitalu Tier 2

Upravy kreditného rizika zahrnuté v T2 vzhladom na

76 expozicie, na ktoré sa vztahuje standardizovany pristup - 62
(pred uplatnenim horného ohranicenia)
Horné ohranicenia na zahrnutie Uprav kreditného rizika do

77 f oy . . , - 62
T2 v ramci Standardizovaného pristupu
Upravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhladom na

78 expozicie, na ktoré sa vztahuje pristup internych ratingov 82930 62
(pred uplatnenim horného ohranicenia)

79 Horné ohranicenie na zahrnutie Uprav kreditného rizika do 37495 62

T2 v ramci pristupu internych ratingov

Kapitalové nastroje, na ktoré sa vzt'ahuju dohody o postupnom vyradeni (uplatnitel'né len v obdobi

od 1. januara 2013 do 1. januara 2022)

Sucasné horné ohranicenie na nastroje CET1 podliehajuce

80 [ . - 484 0ds. 3,486 0ds.2a5
dohodam o postupnom vyradeni
Hodnota vynatd z CET1 z dévodu horného ohranicenia

81 (prekrocenie horného ohranicenia po splateni a - 484 0ds.3,4860ds.2a5
splatnostiach)

82 Suéasnfé horné ohranicenie na naf\stroje AT1 podliehajice _ 4840ds.4,486 0ds.3a5
dohodam o postupnom vyradeni
Hodnota vynatd z AT1 z dévodu horného ohranicenia

83 (prekrocenie horného ohranicenia po splateni a - 484 0ds.4,4860ds.3a5
splatnostiach)

84 Suéasnfé horné ohranicenie na n:i'\stroje T2 podliehajuce _ 4840ds.5, 486 0ds. 435
dohodam o postupnom vyradeni
Hodnota vynatd z T2 z dévodu horného ohranicenia

85 (prekrocenie horného ohranicenia po splateni a - 484 0ds.5,4860ds.4a5

splatnostiach)
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VIl. Kapitalové poziadavky

zverejnené v sulade s poZiadavkami v ¢l. 438 CRR

Kapitalové poziadavky a hodnoty rizikovo vazenych expozicii
Poziadavka zverejnenia: Clanok 438 (c) (d) (e) (f) CRR

Celkova suma kapitalovej poZiadavky je vypoclitand a dand do vztahu svyssie spominanym reguldatornym kapitdlom.
Pripustny kvalifikovany kapital musi byt k dispozicii aspofi v hodnote sumaru minimalnych kapitalovych poziadaviek.
Kapitalové poZiadavky boli splnené pocas celého obdobia vykazovania konciaceho sa 31. marca 2019.

Rizikovo

s s Minimalne
. vaiené oo o
Eur tis. . kapitalové
aktiva oziadavk
(RWA) P v
Kreditné riziko (okrem CCR) 6268 736 501 499
Z toho standardizovany pristup 231698 18 536
Z toho zakladny pristup internych ratingov (FIRB) 2951068 236 085
Z toho rozsireny pristup internych ratingov (AIRB) 2716 567 217 325
o .Ztohf) I},?B pre vIastr}y kapl'FaI v ra,mu jednoduchého pristupu zaloZzeného na 218 942 17515
pouZiti rizikovej vahy alebo pristupu interného modelu (IMA)
Kreditné riziko protistrany (CCR) 104 571 8 366
Z toho ocenovanie podla trhovej hodnoty 52 687 4215

Z toho pdvodna expozicia - -
Z toho Standardizovany pristup - R
Z toho metéda interného modelu (IMM) - -

Z toho hodnota rizikovej expozicie na prispievanie do fondu centrélnej
protistrany (CCP) pre pripad zlyhania

Z toho Uprava ocenenia pohladavky (CVA) 51884 4151
Riziko vyrovnania - -

Sekuritizacné expozicie v bankovej knihe (po kapitalizacii) - -

Z toho pristup IRB - -

Z toho metdda zaloZend na vzorci stanovenom organom dohladu (SFA) pre
pristup IRB

Z toho pristup interného hodnotenia (I1AA) - -
Z toho Standardizovany pristup - -

Trhové riziko 6125 490
Z toho Standardizovany pristup 6125 490
Z toho IMA - -
Velka majetkova angazovanost - -
Operacné riziko 831876 66 550

Z toho pristup zakladného ukazovatela - -
Z toho Standardizovany pristup - -

Z toho pokrocily pristup merania 831876 66 550
Sumy pod prahovymi hodnotami pre odpocitanie (podliehaju 250 % rizikovej vahe) 160 186 12 815
Uprava minimalnej trovne - -
Spolu 7371494 589 720
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VIII.

Ukazovatel finanénej paky

Ukazovatel finanénej paky a spésob uplatnenia €lanku 499 ods. 2 a 3 CRR
Poziadavka zverejnenia: Clanok 451 (1) (a) CRR

Banka si uplatfiuje moznost podla ¢l. 499 ods. 3 CRR a pocita ukazovatel finanénej paky iba ku koncu $tvrtroka.

Ukazovatel finanénej paky podla CRR
Poziadavka zverejnenia: Clanok 451 (1) (b) a (c) CRR

Tabulka LRSum: Zhrnutie zosuhlasenia uctovnych aktiv a expozicii ukazovatela financnej paky

Uplatnitelna

hodnota
1 | Celkové aktiva podla uverejnenej ictovnej zavierky 17 657 491
2 | Uprava tykajuca sa subjektov, ktoré st konsolidované na tétovné tcely, no st mimo rozsahu 0
pOsobnosti konsolidacie na regulacné ucely
3 | [Uprava o spravované aktiva vykazované v stivahe podla uplatnitelného uétovného rdmca, no 0
nezahrnuté do velkosti celkovej expozicie ukazovatela financnej paky v sulade s ¢lankom 429 ods.
13 nariadenia (EU) & 575/2013]
4 | Upravy o derivatové finanéné nastroje 24 472
5 | Uprava o transakcie financovania prostrednictvom cennych papierov (SFT) 0
6 | Upravy o podsuvahové polozky (t. j. konverzia podstvahovych expozicii na ekvivalentnt vysku 792 523
uveru)
EU-6a | [Uprava o vnutroskupinové expozicie nezahrnuté do velkosti celkove]j expozicie ukazovatela 0
finan¢nej paky v stlade s ¢lankom 429 ods. 7 nariadenia (EU) €. 575/2013)]
EU-6b | [Uprava o expozicie nezahrnuté do velkosti celkovej expozicie ukazovatela finanénej paky v 0
stlade s ¢lankom 429 ods. 14 nariadenia (EU) &. 575/2013]
7 | Ostatné Upravy -43 951
8 | Velkost celkovej expozicie ukazovatela finanénej paky 18 430 535
Tabulka LRCom: Harmonizované zverejiiovanie ukazovatela finan¢nej paky
Expozicie
ukazovatela
financnej
paky podla
CRR
Suvahové expozicie (bez derivatov a SFT)
1| Sivahové polozky (bez derivétov, SFT a spravovanych aktiv, no vratane kolateralu) 17 596 365
2 | (Sumy aktiv odpocitané pri stanovovani kapitalu Tier 1) -41 401
Celkové stivahové expozicie (bez derivatov, SFT a spravovanych aktiv) (stcet riadkov 1 a 2) 17 554 964
Derivatové expozicie
4 | Reprodukéné naklady suvisiace so vSetkymi derivatovymi transakciami (t. j. po odpoditani 56 465
pripustnej hotovostnej variaénej marze)
5 | Sumy dodatocnej hodnoty, ktoru predstavuje potencidlna budtca expozicia (PFE) suvisiaca so 26 583
vsetkymi derivatovymi transakciami (metdda ocenovania podla trhovej hodnoty)
EU-5a | Expozicia stanovend na zaklade metddy povodnej expozicie 0
6 | Navysenie o poskytnuty kolateral stvisiaci s derivatmi, ak sa podla uplatnitelného tctovného 0
ramca odpocitava od suvahovych aktiv
7 | (Odpocty pohladavok vykazanych ako aktiva pri hotovostnej variacnej marZi poskytnutej v 0
derivatovych transakciach)
8 | (Vynatad &ast klientskych obchodnych expozicii zi¢tovavanych prostrednictvom centralnej 0

protistrany)
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9 | Upravena efektivna pomyselna hodnota vypisanych kreditnych derivatov 0
10 | (Upravené efektivne pomyselné kompenzacie a odpocitania dodatocnej hodnoty pre vypisané 0
kreditné derivaty)
11 | Celkové derivatové expozicie (sucet riadkov 4 aZ 10) 83 049
Expozicie SFT
12 | Aktiva SFT brutto (bez vykazania vzajomného zapocitania), po Uprave o transakcie na zaklade 0
uctovania predajov
13 | (Vzdjomne zapocitané sumy penaznych zdvazkov a penaznych pohladavok aktiv SFT brutto) 0
14 | Expozicia voci kreditnému riziku protistrany v pripade aktiv SFT 0
EU- | Odchylka pre SFT: Expozicia voci kreditnému riziku protistrany v sulade s ¢lankom 429b ods. 4 a 0
14a | ¢lankom 222 nariadenia (EU) €. 575/2013
15 | Expozicie transakcii, v ktorych institucia kona ako zastupca 0
EU- | (Vyniata Cast klientskych expozicii SFT ziétovévanych prostrednictvom centrélnej protistrany) 0
15a
16 Celkové expozicie transakcii financovania prostrednictvom cennych papierov (stcet riadkov 12 0
az 15a)
Iné podsuvahové expozicie
17 | Podsuvahové expozicie v brutto pomyselnej hodnote 2294903
18 | (Upravy o konverziu na ekvivalentnu vysku Gveru) -1502 380
19 | Iné podsuvahové expozicie (sucet riadkov 17 a 18) 792 523
[Vyriaté expozicie v stlade s élankom 429 ods. 7 a 14 nariadenia (EU) €. 575/2013 (stivahové a podstivahové)]
EU- | [Vnutroskupinové expozicie (na jednotlivom zaklade) vynaté v sulade s ¢lankom 429 ods. 7 0
19a | nariadenia (EU) €. 575/2013 (sGvahové a podstvahové)]
EU- | [Expozicie vyfiaté v stlade s ¢lankom 429 ods. 14 nariadenia (EU) &. 575/2013 (suvahové a 0
19b | podsuvahové)]
Velkost kapitalovej a celkovej expozicie
20 | Kapital Tier 1 1350784
2 Velkost celkovej expozicie ukazovatela finanénej paky (suéet riadkov 3, 11, 16, 19, EU-19a a EU- 18 430 535
19b)
Ukazovatel financnej paky
22 ’ Ukazovatel financnej paky 7.33%
Vyber prechodnych opatreni a suma nevykazovanych spravovanych poloziek
EU-23 | Vyber prechodnych opatreni na vymedzenie velkosti kapitalu Uplne
zavedené
EU-24 | Suma nevykazovanych spravovanych poloZiek v stlade s &lankom 429 ods. 11 nariadenia (EU) &. 0

575/2013
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Tabulka LRSpl: Rozélenenie stivahovych expozicii (bez derivatov, SFT a vyriatych expozicii)

Expozicie
ukazovatela
financnej
paky podlia
CRR
EU-1 | Celkové stvahové Ex;)ozi?:ie (bez derivatov, SFT a vynatych expozicii}, z ¢oho: 17 596 365
EU-2 | Expozicie v obchodnej knihe 46 675
EU-3 | Expozicie v bankovej knihe, z éoho: = 17 549 690
EU-4 Kryté dihopisy 117 562
EU-5 Expozicie, s ktorymi sa zaobchdadza ako so statmi 3352482
EU-6 Expozicie voéi regiondlnym vlddam, multilateralnym rozvojovym bankdm, medzindrodnym 228772
organizacidm a subjektom verejného sektora, s ktorymi sa nezaobchadza ako so $tatmi
EU-7 Instittcie 75 823
EU-8 Zabezpeéené hypotékami na nehnutelny majetok 7061 263
EU-9 Retailové expozicie 2 906 606
EU-10 Podnikatelské subjekty - 3027353
EU-11 Expozicie v stave zlyhania - .= 134 959
EU-12 Iné expozicie (napr. kapitalové, sekuritizacie a iné aktiva, ktoré nemaju povahu kreditného 644 869
zavédzku)

Opis postupov pouzivanych na riadenie rizika nadmerného vyuzivania finanénej paky
Poziadavka zverejnenia: Clanok 451 (1) (d) CRR

Banka pouZiva na riadenie rizika nadmerného vyuZivania finan¢nej paky postupy riadenia bilancie a regulatérneho kapitélu

banky.

Opis faktorov, ktoré mali vplyv na ukazovatel finanénej paky pocas obdobia, ktorého sa zverejneny
ukazovatel finanénej paky tyka
Po¥iadavka zverejnenia: Clanok 451 (1) (e) CRR

Ukazovatel finan¢nej paky bol v roku 2018 av prvom Stvrroku 2019 ovplyvneny priebeZznym rastom hodndt expozicii
predovsetkym v oblasti poskytovania Gverov.

IX.

Schvalenie a zverejnenie

Tento dokument bol podpisany a schvaleny na zverejnenie predstavenstvom banky diia 2. méja 2019.

|/

o] |

rKru

Ing. Ravel Cetkovsk

Ing. Pete til
Predseda predstavenstva Clen predstavenstva
a generalny riaditel a zastupca generalneho riaditela
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